ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от ·11. Of. M~Jv

Об информации администрации города Покачв
о результатах работы по ремонту улично
дорожной сети города Покачи в 2021 году,
перспективы на 2022 год

Рассмотрев информацию администрации города Покачи о результатах
работы по ремонту улично-дорожной сети города Покачи в 2021 году,
перспективы на 2022 год, на основании пункта 1 части 7 статьи 4 Положения о
контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными
лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов
местного значения, утвержденного решением Думы города Покачи от
29.04.2016 N249,Дума города Покачи

РЕШИЛА:

Информацию администрации города Покачи о результатах работы по
ремонту улично-дорожной сети города Покачи в 2021 году, перспективы на
2022 год принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

Принято Думой города Покачи
26.04.2022 года

А.С. Руденко
Председатель
Думы города Покачи

~ероприятия по ремонту улично-дорожной сети города Покачи
осуществляются в соответствии с муниципальной программой «Развитие
транспортной системы города Покачи на 2019 - 2025 годы и на период до 2030
года».

В 2021 году на ремонт улично-дорожной сети города Покачи за счет
средств бюджета города Покачи было предусмотрено 4 161 688,47 руб.

Всего было выполнено три мероприятия:
-

N~ Наименование объекта План на год Касса
п/п (освоение)

1 Выполнение работ по замене дорожных 154711,66 154711,66знаков ул. Дорожная
Приобретение, установка и замена
искусственной неровности (элемент

2 принудительного снижения скорости 194329,61 194329,61
транспортных средств) по адресам: ул.
Комсомольская, д.7, ул. Таежная, д.l О

3 Ремонт проезда ул. Ленина - Парк 3 812647,20 3 812647,20отдыха
ИТОГО: 4161688,47 4161 688,47

Таблица Nol

1. Выполнение работ по замене дорожных знаков по ул. Дорожная было
связано с внесением изменений в проект организации дорожного движения и
приведение их в соответствие с требованиями действующего законодательства
ГОСТ Р 52289-2019, ГОСТ Р 52290-2004. Всего было заменено 26 знаков.

2. Установка искусственных неровностей выполнялась в двух дворах, это
ул. Таежная, д.1О - одна искусственная неровность и ул. Комсомольская, д.7 - 2
искусственные неровности. Вместе с неровностями устанавливались
необходимые дорожные знаки.

3. Ремонт проезда ул. Ленина - Парк отдыха является одним из
мероприятий по обеспечению безопасности движения пешеходов вдоль проезда
по ул. Ленина, в том числе по направлению к СОШ M~4.Так в 2021 году была
перенесена пешеходная дорожка вдоль проезда ул. Ленина - Парк отдыха
(тротуар к СОШ NQ4),вглубь зеленой зоны, то есть ближе к забору школы. С
целью обеспечения комплексного подхода к благоустройству территории
города были выполнены работы по ремонту дорожного полотна самого
проезда. В рамках ремонтных работ были установлены бордюрные камни,

j

препятствующие заезду автотранспорта на зеленую зону, и в полном объеме
отремонтировано асфальтобетонное покрытие площадью 1998 кв.м.

Перспективы на 2022 год
В 2022 году на ремонт дорог города Покачи предусмотрено 4 015 300,00

руб.
На выделенные средства планируется

асфальтобетонного покрытия по ул. Дорожная.
провести ремонт